ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЫТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от ________ № ___

р.п. Любытино

	О внесении изменений в  Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы в органах  местного  самоуправления Любытинского сельского поселения

           Рассмотрев протест прокурора Любытинского района от 05.05.2016 № 7-33-2016 на решение Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 12.02.2016 № 33 «Об утверждении Положения  о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения», в соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» Совет депутатов Любытинского сельского поселения

РЕШИЛ:
           1. Протест прокурора Любытинского района удовлетворить.
2. Внести в решение Совета депутатов Любытинского сельского поселения от 12.02.2016 № 33 «Об утверждении Положения  о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения» следующие изменения:
- изложить название решения в редакции: «Об утверждении Положения  о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения»
- изложить пункт 1 решения в редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения»
3.  Внести в Положение  о пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные  должности и  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения следующие изменения:
- изложить название Положения в редакции:
« Положения  о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения»
- в пункте 1.1. раздела 1 Положения исключить после слов «…должности муниципальной службы,..» слова «…муниципальные должности  …».
- В пункте 1.2. раздела 1 Положения исключить после слов «…лицам, замещавшим…» слова «…муниципальные должности,…» и после слов «…с прекращением замещения…» слова «…муниципальной должности,…»
-  Раздел 8 Положения признать утратившим силу.
-   Подпункт 3) пункта 10.2. раздела 10 Положения исключить.
- в  подпункте 4) пункта 10.2. раздела 10 исключить после слов «…муниципального служащего,,..» слова «…лица, замещавшего муниципальную должность  …».
- Подпункт 6) пункта 10.2. раздела 10 изложить в редакции :
«6) заявление в отдел бухгалтерского учета Администрации муниципального района на перечисление пенсии по выслуге лет на счет по вкладу или лицевой счет гражданина, открытый в кредитной организации;»
- Изложить Приложения № 1, № 2, № 3 к Положению в новой прилагаемой редакции.
4. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Проект внес:
Глава сельского поселения                                                            А.Н. Миронов
Проект подготовил:
Заведующий отделом

по работе с территориями                                                            Ю.М.Алексеев
Согласовано:
Зам.Главы администрации
управ. Делами                                                                                Е.Е.Артемьева
Заведующая юридическим отделом                                            О.В.Степанова
Приложение 1
     В Администрацию Любытинского муниципального района
       __________________________________________________________
              __________________________________________________________
                           (фамилия, имя, отчество заявителя)
                 __________________________________________________________
                                 (должность заявителя)
           Домашний адрес (почтовый индекс) __________________________________________________________
           __________________________________________________________
           телефон ________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения от      №     прошу назначить мне пенсию за выслугу лет.
    На  основании  Федерального  закона  от  28  декабря 2013 года N 400-ФЗ
"О страховых пенсиях" с "____" __________________ 20____ года мне назначена,_____________________которую получаю _____________________
                           (вид пенсии)                                           (наименование органа,
____________________________________________________________________________________________________________________________________
осуществляющего назначение и выплату страховых пенсий по месту жительства)
   При замещении муниципальной должности, должности муниципальной службы, государственной должности, должности государственной службы вновь, обязуюсь в течение 3 (трех) рабочих дней со дня замещения должности сообщить об этом в Администрацию Любытинского муниципального района______________________ ______________________
                                 (наименование органа местного самоуправления
_________________________________________________________________
"___"_______________________20__ г.         _____________________________
                                                                                         (подпись заявителя)
Приложение 2
                                 __________________________________________________
                                       (наименование органа местного самоуправления)
"___" ____________ 20___ года N ____
УВЕДОМЛЕНИЕ
                Уважаемый(ая) ____________________________________________!

Администрации Любытинского муниципального района сообщает, что в соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения от_____      №  ______  Вам назначена пенсия за выслугу лет на муниципальной службе в Любытинском районе Новгородской области   в  размере  __________ рублей,  составляющей  ____  процентов среднемесячного заработка (месячного денежного  содержания по замещаемой должности), исходя из стажа муниципальной службы  (стажа,  исчисленного  применительно  к  стажу муниципальной службы в соответствии  с  действующим  законодательством об исчислении стажа) ______лет.
МП
Должность ответственного лица                          ____________________
                                                                                                (подпись)
Приложение 3
                 Администрация Любытинского муниципального района
 (наименование органа местного самоуправления
Любытинского муниципального  района
          __________________________________________________________
            либо наименование должности, инициалы и фамилия руководителя)
                 __________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество заявителя)
                 __________________________________________________________
                                   (должность заявителя)
           Домашний адрес (почтовый индекс) ___________________________
           __________________________________________________________
           телефон ____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
    В соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих, замещавших  должности муниципальной службы в органах  местного самоуправления Любытинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Любытинского сельского поселения от____ №___ прошу__________________________________________
          (приостановить или возобновить выплату пенсии за выслугу лет)
в связи с  __________________________________________________________
 (замещением или увольнением (освобождением) с должностей государственной или муниципальной службы, в период замещения или увольнения (освобождения с государственной или муниципальной должности)
    К заявлению прилагается: ______________________________________________
                              (копия документа о назначении (избрании) или
______________________________________________
         об увольнении (освобождении) с соответствующей должности)
"____"____________________20___г.        _______________________________
                                                                                                (подпись заявителя)